
Sporządziła: Karolina Fuks 

Tel. 48 621 60 08 wew. 22 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Sieciechów, dn. 26.06.2023 r. 

 

Znak: KRG.152.1.2.2023.KF 

 

 

Pani Teresa Garland 

 

 

 

W odpowiedzi na Pani petycję wniesioną dnia 27 marca 2023 r. informuję, iż 

Rada Gminy w Sieciechowie pozostawiła ją bez rozpatrzenia. W załączeniu 

przesyłam kopię Uchwały Nr  LXIV/363/23 Rady Gminy Sieciechów w sprawie 

rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Potyra 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Teresa Garland, ul. Żwirki i Wigury 13a, skr. Poczt.88, 32-050 Skawina, 

2. a/a 
 

RADA GMINY SIECIECHÓW                 

UL. RYNEK 16 

26-922 SIECIECHÓW 

TEL. 48 621 60 08,   48 621 60 23   www.sieciechow.pl   e- mail: urzad@sieciechow.pl 

 

http://www.sieciechow.pl/


UCHWAŁA NR LXIV/363/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się 
nie uwzględniać petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

1



Załącznik do Uchwały Nr LXIV/363/23 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Gminy Sieciechów w dniu  27 marca 2023 r. wpłynęła petycja  o przystąpienie do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Przewodniczący Rady Gminy Sieciechów przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Sieciechów celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 19  czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji 
i zwróciła uwagę na fakt, że Jednostki Samorządu Terytorialnego działają w granicach i na podstawie 
przepisów prawa. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że aktualnie Rada Gminy Sieciechów nie ma 
podstawy prawnej do przystąpienia do niesformalizowanego zrzeszenia nazwanego przez wnoszącego petycję 
"Sojuszem Pokojowym", a także potwierdzania sprzeciwu wobec nieistniejących oficjalnie i prawnie planów 
połączenia Polski i Ukrainy. 

Wobec powyższego Rada Gminy Sieciechów postanawia nie uwzględnić rozpatrywanej petycji . 

1


	UCHWAŁA NR LXIV/363/23 RADY GMINY SIECIECHÓW z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



